Republika e Kosoves
Repubilika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada — Government
Komuna e Drenasit
Drejtoria pér Administraté té Pérgjithshme
Zyra ¢ Prokurimit

611-22-12994-1-3-6/C617
KONTRATE/FURNIZIM

Emr i Projekit FURNIZIM ME MATERIAL PER PRAKTIK DREJTIMIN E
KOMUNIKACIONIT RRUGOR SHMP FEHMI LLADROYCI DRENAS

Numri identifikues: 611-22-105-136 , Daté: 13.12.2022 ; Nr. i arkivit; 400-02-53970

PALET NE MARREVESHJE

KOMUNA E DRENASIT - Drenas, pérfagésuar nga Gezim Hajdini Zyrtar 1 Prokurimit { mé e
“Punédhénés”).
" N.P."DC-OFFICE", HYZRI TALLA, FUSHE KOSOVE, perfagesuar nga  HYSEN NEZIRI
Drejtor (mé wtje kontraktuese).

Neni1 Ligji i zbatushem

Nenil Ligjii aplikueshém
1.1 Ligji i zbatueshém do € jeté Ligjit Nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-042 peér
Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, 1 ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237. Pér geshtjet qe
nuk mbulohen me dispozita té kontratés, zbatohen ligjet né fuqi né Kosove. Jundiksioni do t¢ jete gjykata perkatése
né Prishung.

Neni2 Lénda

Lénda e kontratés duhet (& jeté : FURNIZIM ME MATERIAL PER PRAKTIK DREJTIMIN E
KOMUNIKACIONIT RRUGOR SHMP FEHMI LLADROVCI DRENAS

Kontraktuesi duhet t€ jeté né pajtueshméri € ploté me afatet e Kushteve t¢ kontratés dhe 1€ aneksit teknik, duke
pérfshiré té gjitha ndryshimet né variantin e propozuar.

2.1 Vendiipranimit 1é furnizimeve do té jeté: Komuna ¢ Drenasit, Inkotermi i zbatueshém do t jeté DDPL.
Periudha e kryrjes se punéve/shérbimeve dhe furnizimeve do te jete deri né afatin : 5 dite.

Neni3 Cmimi

(Cmimi total i furnizimeve duhet t€ jet€: Cmimi total i furnizimeve duhet té jeté: 5,412.00 €; [PESE
MIJE E KATERQIND E DYMBEDHJET EURO ] Euro.

3.1 Gmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet ¢ jeté ¢ vetmja pagese q¢ Autoriteti Kontraktues 1 ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i preré dhe te mos 1 neénshtrohet ndryshimeve gjate
ckzekutimit t& kontratés (né pérjashtim té gmimeve t€ atyre artikujve qe i nénshtrohen ndryshimit t& gmimit sipas
bersés pérkatése)

3.2 Pagesat do & béhen né pajum me Kushtet ¢ kontratés

Nenid4  Pagesat
4.1 Pagesa do té béhet né Euro.




Pagesa do té kryhet gdo here kur raporton menaxherit te projektit, duke mos e tejkaluar shumeén prej: Cmimi total
.1 furnizimeve duhet té jeté: 5,412.00 €; [PESE MIJE E KATERQIND E DYMBEDHJET EURO |
Euro..

4.2 Pagesat ¢ detyrimeve sipas njé fature t¢ léshuar nga Operatori Ekonomik duhet té paguhet brenda jo mé shume
se 30 ditésh nga data né t€ cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data
¢ pagesés do t€ jet¢ data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Keérkesa pér pagesé nuk do 12 jet¢ ¢
pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

4.3 Kryetari i komunés, Autorizohet né bazé t& Nenit 81 té& Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/L-092 t& caktoj me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né profesion dhe mundésisht
nga Krytari i Komunes.

4.4 Komisionin pér pranim 1 caktojné Njésit kérkuese. Afati i kryerjes s¢ furnizimeve duhet té jeté brenda 5 dite.
Pranimi duhet té kryhet konform neneve té kontratés dhe duhet té jeté konform Pjesés IV, Nenit 81, pika 1, 2 dhe
3 ¢ Ligjit mbi Prokurim Publik Nr. 04/L-042 dhe dokumentacionit dytésor. Monitorimin e késaj kontrate dhe
pjeset e Planit té Menaxhimit e keyen Drejtoria e Shendetsisé.

a) T& gjitha pagesat kryhen né euro, pasi té dorézohen dokumetat mé t¢ domosdoshme pér pagesé tek Zyrtari
pér pagesé dhe arkivim. Pérqindja % ¢ pagesés, t¢ furnizimeve té kryera do té caktohet nga menaxheri
Poashtu zyriari pér pagesé para se té kryhet pagesa duhet te bindet se fatura éshté konform kérkesés dhe
¢mimorés qé éshté pjesé e kontratés. Cdo faturé duhet té pranohet nga Menaxheri i Projekd.

b) Té gjitha dokumentet si: aktvendimet, procesverbalet, raportet pér furnizimeve € keyera, faturat, shkresat,
etj. duhet t€ dorézohen tek Zyrtari pér pagesé.

c) Zyrtari pér pagesé dhe arkivim té léndéve, obligohet qé t€ gjitha dokumetat rreth pagesave duke pérfshiré
edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, t'1 arkivoj dhe ruaj.Poashtu obligohet ¢

dokumetet e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore té interesuara t'ju ofroj sa heré q¢
ata kané nevojé.

Neni5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operaton Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés sé
Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té perfshira né ¢mimin e kontratés.

Neni 6 Kualited

6.1 Kualited i furnizimeve/shérbimeve/punéve duhet né té gjitha aspekiet té plotésoj specifikimet teknike te
parashtruara né Dosjen e Tenderit.,, dhe né pajtim me Menaxherin e caktuar nga Krytari i Komunes.
Neni 7 Garancioni i furnizimeve

7.1 Garancioni per eleminim te metave te furnizimeve do te jete njé vite.
Neni8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin [t'1 dorézojé ndonjé ose 1€ gjitha mallrat] [ té realizoj¢
ndonjé ose te gjitha shérbimet] [te kryej ndonjé ose te gjitha punét] brenda limiteve kohore té specifikuara ne
kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tj sipas kontratés,
do té keté t& drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit té periudhés sé kontratés dhe dates aktuale té
pécfundimit, t'i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité ¢ vlerés sé [furnizimeve] te pa dorézuara
deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale té kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi dhe caktimi i menaxherit
9.1 Autoriteti kontraktues do té keté t€ drejté q¢ heré pas here té inspektojé, kontrollojé, mase dhe testoje
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té

¢farédo artkulli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé t¢ percaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Nje nénkontraté do té jete e viefshme vetem nése éshte njé marréveshje me shkrim me t¢ cilin Operaton
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Ekonomik 1 beson kryerjen ¢ nje pjese te kontratés s¢é aj nje pale te trete. Operatori Ekonomik nuk dubet té
_ncnkontraktojé pa autonzim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontrakeues do té njoftojé

"Operatorin Ekonomik pér vendimin e tj brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése
nuk léshohet autorizim,

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autonteti kontraktues mundet qe, pasi t'1 japé Operatorit Ekonomik ghtaté dité paralajmérim, ta ndérprese
kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ckonomik nuk arrin t'i realizo) obligimet e veta sipas
kontrates; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e eakruar; ¢). Refuzon urdhrat administrativ té autoritetit
kontraktues; d) Ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoritet kontraktues; ¢). Falimenton; f).
Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka té béjé me sjellje profesionale, pérmes njé giykimi qé ka fuginé e
res-judikata; g) Operatori ekonomik i éshté nénshtruar nje gyykimi gé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizate kriminale ose ndonje aktvitet tjetér ilegal qé 1 démton interesat e
pergjtithshme financiare; h) shfaget ndonje paaftési tjetér ligjore qé t pengon realizimit t¢ kontrateés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dit¢ paraprakisht, mund ta ndérprese
kontrateén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin 11 paguaje¢ Operatorin Ekonomik shumen qé duhet té paguhet
brenda pertudhés sé saktésuar me kontrate; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si
rezultat 1 forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshié ne gjendje per té kryer njé pjesé materiale té kontratés pér

mé shume se 180 dité, pér arsye q¢ nuk jané specifikuar né kontraté ose qé nuk 1 atribuohen té Operatorit
Ekonomuk.

Neni 13 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nese nuk mund (€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga filhimi 1 procedures miqesore pér zgjidhje te
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkoje ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t¢ cilat mund t¢ lindin gjace ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk
eshte e mundur 1€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t¢é dorézohet ne ne pajum me ligjin e Kosovés, Juridiksioni
do t€ jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin ¢ kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet té dérgohet me posté, faks, e-mail
ose me dore.

E hartuar né gjuhen Shqipe né tn origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé ongjinal pér
Operatorin Ekonomik.

Pjesé e ofertes eéshté paramasa dhe parallogaria e ofertuesit. Kontrata hyné né fuqi me menjehere pas
nenshkrimit. .

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
| Emri: GEZIM HAJDINI Emm: HYSEN NEZIRI
Pozita: ZPP Pozita: DREJTOR
Nenshkrimi: Nenshkrimi:
Data: 7._ Data:
Vula: Vula:




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

pér furnizim mé rafte metalike pér Drejtoring pér buxhet dhe financa

Furnizimi dhe montimi i rafleve
metalike me dim. 90x300x40cm.
Kembet e raftit dhe mbajtéset
anésore né dy anét anash raftit
duhet te jene né formé& "L"
metalike 30x30x2mm,
Mbeshteteset { shtangusi-
distancuesi) i raftit duhet te jene
né formé "L" metalike
30x30x2mm. Ndarja e rafteve e
punuara nga panele druri MDF
me trashesi 18mm. Kembet e

1 |raftit ge prekin ne toke duhet te
kene goma mbrojtese. Té kété
minimumi 7 rafte pé&r vendosjen
e folldereve, me mundési
rregullimi t& hapésirave. Ngjitja
e kutijave ne mes vete duhet te
behet ne te gjitha anet. Ngjyra
pércaktohet nga menaxheri i
kontratés.

copé 14 110.00 1,540.00

Totali i pérgjithsh&m me TVSH : 1,540.00]

Afati i lifrimit(furnizimit) 3 dité.

Emrii OE: EuroTesting Shpk
Emri dhe mbiemri i perfagesuesit te OE: Fitore Dema
Nenshkrimi:

Data:

Vula:




EHEEI/ POLICE SIGURIM! —={

EHAFANIA € SIGURIMEVE - IRSURANCE COMPANY !NSURANCE POL,CY l

Lloji i Garancisé:Garanci Kontrate

Seria 10000531116
Pér

KOMUNA GLLOGOC

DUKE PASUR PARASYSH QE

N.P. " OC - OFFICE "

ka marré pérsipér té Idsha] nfé sigurim t8 reailzimit lidhur me kontratén me titull

FURNIZIM ME MATERIAL PER PRAKTIK DREJTIMIN E KOMUNIKACIONIT RRUGOR SHMP FEHM! LLADROVCH DRENAS

18 dhénd me numrin e Prokurimt

611-22-12994-1-3-6

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

CHE DUKE PASUR PARASYSH OE Operatori Ekonomik déshiron 1@ l&shojé njd garancl pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
dhéné t& prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar ti japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE v&rtetojmé qé ne jemi Garantuas dhe pérgjegj®s ndaj juve, né emér té Operatorit Ekonomik, derd né nj# shumé totale prej

541.20 € Pase Qind e Katérdhjete e Nja Euro e Njézet Cent

dhe ne marmim pérsipér t& ju pagujmaé, me kérkesén tuaj 1& paré me shkrim qé deklarohen qé Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

« Autoriteti kontraktues &shid konfrontuar ma humble substanciale qé jan@ rezultat § déshtimit t& Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e vela sipas
kontratés; dhe/ose

» Operatori Ekonomik @ ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakion dém té konsiderueshém te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
kontraktues 1& béjs shpenzime t& konsiderueshme pér realizimin e késaj kontrale; dhe/ose

« Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka 1&né pa pagesé shumé pundtord, nénkontraktues, dhe/ose fumizues material; ose

« Oferté jonomalisht @ ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulen gé kjo ofertd nuk mund ta realizohet dhe pa asnjé ankesd ose amgument, 18 githa
shumat brenda limiteve t&

541.20 €

si¢ 8shid thénd mé lart, pa pasur nevojd qé té déshmohel ose t& jepen arsyet ose bazal pér kérkesén luaj ose pér shumén e specifikuar kétu,

Kjo garanci éshté e vlelshme prej datés 13.12.2022 deri mé 12.01.2023

Léshuar né Prishiiné daté 13.12.2022

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit < ‘\---.._/— /L

PRISHTINE

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH™# daniifikues: 810842832 / Tal: +383 (0} 38 221 000

Emall: inlo@prisig-ks.com / www.ptisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lag|ja Arbaria, 10000 Prishting, Republka e Kosovés



